



NV MOLENS GEYSKENS
Terbekstraat 36
3580 Beringen
Tel: 011 / 45.80.60
Fax: 014 / 42.42.19

Voltarwemeel

Omschrijving:

Tarwe vermalen tot integraalmeel, aangerijkt met meelverbeteraars.
Vlokkig product met natuurlijke meel- en zemelkleur.

Ingrediënten:

Zuivere tarwebloem, verkregen uit EU tarwe (Duitsland, België, Nederland en Frankrijk), tarwezemelen, tarwegluten, moutbloem, ascorbinezuur (E300), enzymen, emulgatoren (E322, E471) en dextrose.
Bevat: gluten

Voedingswaarde (*):

Parameter:	Waarde per 100 g	Afwijking
Water:	14,0	0,50
Eiwit:	13	1
Asgehalte:	1,5	0,5
Valgetal van Hagberg	330 s	50 s
Vetten:	1,5	-
verzadigd:	0,40	-
Enkelv. onverzadigd	0,20	-
Meerv. onverzadigd	0,90	-
Transvet	0	-
Cholesterol	0	-
Koolhydraten:	59,4	-
Mono-disacchariden (suikers):	1,3	-
Vezels:	10,8	-
Zout:	0,01	-
Energetische waarde:	339 kcal = 1.418 kJ	-

(*) De opgegeven waarden zijn gemiddelden, die kunnen afwijken ten gevolge van de natuurlijke variatie van de gebruikte grondstoffen.

Fysische eigenschappen:

Parameter:	Waarde	Afwijking
Waterabsorptie (Farinograaf):	58-62 %	-

Microbiologische doelstellingen (**):

Richtwaarden:	Doelstelling Productie	Tolerantie Productie	Doelstelling THT
Totaal aëroob mesofiel kiemgetal	10.000.000	100.000.000	100.000
Osmofiele Gisten	10.000	100.000	100.000
Xerofiele Schimmels	10.000	100.000	geen visuele groei
E. coli	100	1.000	1.000
Coagulase positieve staphylococci	1.000	10.000	10.000
Bacillus cereus	1.000	10.000	10.000
Sulfietreducerende clostridia	1.000	10.000	10.000
Salmonella	afw. in 25 g	afw. in 25 g	afw. in 25 g
Listeria monocytogenes	afw. in 25 g	100	100

(**) Microbiologische doelstellingen obv de richtlijnen volgens de Vakgroep Voedselveiligheid en Voedselkwaliteit en het Laboratorium voor Levensmiddelenmicrobiologie en -conservering van de faculteit Bio-Ingenieurswetenschappen RUG o.l.v. Prof. J. Debevere: Cat. 3D (Versie juli 2010).



NV MOLENS GEYSKENS
Terbekstraat 36
3580 Beringen
Tel: 011 / 45.80.60
Fax: 014 / 42.42.19

Voltarwemeel

Chemische doelstellingen (***):

Richtwaarden:	Parameter	Doelstelling
Mycotoxines	Ochratoxine	3 ppb
	Vomitoxine (DON)	750 ppb
	Zearalenone	75 ppb
Pesticidenresidues	Chloorpyrifos-methyl	3 ppm
	Malathion	8 ppm
	Pirimifos-methyl	5 ppm
Zware metalen	Lood	200 ppb
	Cadmium	100 ppb
	Kwik	30 ppb

(***) Richtwaarden volgens Verordening 1831/2003 en het KB van 13.03.2000.

Kwaliteitsgarantie en Traceerbaarheid:

De producten worden op vakkundige wijze vervaardigd volgens de voorwaarden, gesteld in het KB van 14.11.03 betreffende autocontrole, meldingsplicht en traceerbaarheid.

De traceerbaarheid wordt gegarandeerd op basis van de productiedatum en het lotnummer, die een unieke verwijzing inhoudt naar het betreffende productieproces en de gebruikte grondstoffen.

Verpakkingsgegevens en Bewaarvoorschriften:

Bloem "Geyskens Voltarwemeel" wordt geleverd in dubbelwandige (1 laag kraft, 1 laag bedrukt) papieren zakken van 25kg, gestapeld op kunststof pallets van 1000 kg.

De zak is dichtgestikt en voorzien van een wit etiket, met vermelding van naam fabrikant, naam product, samenstelling, gewicht en houdbaarheidsdatum (4 maanden na verpakking).

Allergenen te declareren volgens RL 2003/89/EG, RL 2006/142/EG en RL 2007/68/EG:

Nr.	Allergeen	+/-	Product	Nr.	Allergeen	+/-
1	Glutenbevattende granen (tarwe, ...) producten op basis ervan	en	+	8	Schaalvruchten en producten op basis van schaalvruchten	-
2	Schaaldieren producten op basis van schaaldieren	en	-	9	Selderij en producten op basis van selderij	-
3	Eieren producten op basis van eieren	en	-	10	Mosterd en producten op basis van mosterd	-
4	Vis producten op basis van vis	en	-	11	Sesamzaad en producten op basis van sesamzaad	-
5	Aardnoten producten op basis van aardnoten	en	-	12	Zwavel dioxide en sulfieten in concentraties van meer dan 10 mg/kg of 10 mg/l uitgedrukt als SO ₂	-
6	Soja producten op basis van soja	en	?	13	Weekdieren en producten op basis van weekdieren	-
7	Melk en producten op basis van melk (incl. lactose)	-	-	14	Lupine en producten op basis van lupine	-

+ = aanwezig als allergeen

? = kans op aanwezigheid door kruiscontaminatie



NV MOLENS GEYSKENS
Terbekstraat 36
3580 Beringen
Tel: 011 / 45.80.60
Fax: 014 / 42.42.19

Voltarwemeel

GMO-verklaring volgens Verordeningen nr. 1829/2003 en 1830/2003:

Op basis van de beschikbare gegevens verklaren wij dat de gebruikte ingrediënten niet afkomstig zijn van soja, maïs, koolzaad of enig ander gewas dat mogelijk genetisch is gemodificeerd.
Het product dient niet "GMO geëtiketteerd" te worden.

Versie: 2	Opgestelde door: Nico Gielis
Uitgifte: 26.12.2018	Goedgekeurd door: NV Molens Geyskens
<i>Deze specificatie werd opgesteld aan de hand van de informatie dewelke op het ogenblik van de creatie ter beschikking was. Bijkomende informatie kan leiden tot een aanpassing van de diverse parameters.</i>	